
Исполнительный комитет Татарско-Ходяшевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
исполнительного комитета сельского поселения

от 30 марта 2016 г. № 7

О мерах по улучшению санитарно - экологической 
обстановки в период двухмесячника по Татарско- 
Ходяшевскому сельскому поселению Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан.

Во исполнение постановление исполнительного комитета муниципального 
района от 28 марта 2015 года «О мерах по улучшению санитарно - 
экологической обстановки в период двухмесячника по Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан» целях ускорения санитарной 
очистки территории населенных пунктов Татарско-Ходяшевского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района, приведения их в состояние, 
отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности 
населения, Исполнительный комитет Татарско-Ходяшевского сельского 
поселения постановляет:

1. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению 
двухмесячника в составе межведомственной комиссии по экологической 
безопасности, природопользованию и санитарно-эпидемиологическому 
благополучию.

2. Объявить с 1 апреля 2016 года по 31 мая 2016 года двухмесячник 
санитарной очистке территории населенных пунктов, лесопарковых зон, 
водоемов и примыкающих к ним территорий от производственных и бытовых 
отходов, ликвидации несанкционированных свалок, торговых точек 
расположенных в придорожных полосах автомобильных дорог.

3. Работу по организации проведения двухмесячника по санитарной 
очистке и благоустройству территории района возложить на оперативный штаб 
для координации работ по проведению двухмесячника.

4. Утвердить разработанный план мероприятий по улучшению санитарно­
экологической обстановке в районе на период двухмесячника (Приложение 
№ 1).

5. Рекомендовать главе сельского поселения, организациям, предприятиям 
учреждениям сельского поселения всех форм собственности в срок до 
01.04.2016 года разработать планы мероприятий по улучшению санитарно­
экологической обстановки и благоустройству своих территорий; установить



У
/

задание по посадке деревьев и кустарников, ремонту дорог и тротуаров, фасадов 
домов, уличного освещения, благоустройству кладбищ, детских площадок, 
строительству и ремонту контейнерных площадок, изготовлению и ремонту 
контейнеров для мусора, обкос обочин дорог, сорной растительности, 
благоустройство родников на территории населенных пунктов.

6. Предложить главе сельского поселения принять исчерпывающие меры 
по выполнению плана благоустройства и экологического оздоровления 
населенных пунктов на территории сельского поселения.

7. Рекомендовать руководителю хозяйства ООО «Ак Барс Пестрецы» 
оказывать всемерное содействие главе сельского поселения по выделению 
техники и людей.

8.Главе сельского поселения еженедельно представлять информацию о 
ходе работ по проведению двухмесячника в отдел строительства, архитектуры и 
ЖКХ исполнительного комитета муниципального района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ТА

Руководитель исполнительного комитета Шаров Г.Н.


